
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
C.A.P. 45010 - Tel. 0426/44230 -  Fax 0426/44640 - Codice fiscale 81001580299 - Partita IVA 00226990299

E-Mail: tecnico@comune.papozze.ro.it

30/11/2020

DELIB. N. 71 DEL ANTICIPAZIONE DI CASSA ANNO 2021 - ART. 222 D.LGS. 267/2000.

L'anno DUEMILAVENTI il giorno TRENTA del mese di NOVEMBRE si è riunita la Giunta 
Comunale.
La seduta avviene in modalità videoconferenza tramite collegamento multiplo in videochiamata 
tramite WhatsApp.

presente, avvia la seduta alle ore  17.00 , attesta e riconosce durante l’intera sessione la presenza 
virtuale dei Sigg.ri.

Il Segretario Comunale VIRGILIO DOTT. MECCA

PresenteSindaco1) MOSCA Pierluigi

PresenteVice Sindaco2) NAVICELLA Riccardo

AssenteAssessore3) MANCIN Chiara

Il sindaco Mosca Pierluigi in qualità di Presidente, dichiara aperta la seduta per aver constatato il 
numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 71 DEL 30/11/2020 
 

OGGETTO: 
ANTICIPAZIONE DI CASSA ANNO 2021 - ART. 222 D.LGS. 267/2000. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visti gli articoli 195 e 222 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, riguardanti l’utilizzo delle entrate a 
specifica destinazione e la disciplina delle anticipazioni di tesoreria; 
 
Inteso di dover prevedere il ricorso alla anticipazione nel caso in cui le disponibilità di cassa 
possano esaurirsi nel corso del 2021, dopo aver utilizzato anche le somme vincolate per 
destinazione (art. 195 D.lgs. 267/2000); 
 
Dato atto che il ricorso alla anticipazione dovrà avvenire su espressa richiesta del Comune al 
Tesoriere Comunale, Banca Monte dei Paschi di Siena; 
 
Dato atto che il totale dei primi tre titoli delle entrate definitivamente accertate nel 2019 è il 
seguente: 
 
TITOLO I  Entrate Tributarie    €.    1.126.069,07 
TITOLO II  Entrate da Trasferimenti correnti  €.       152.129,05 
TITOLO III  Entrate Extratributarie   €.       549.137,41 
TOTALE        €.    1.827.335,53 
 
Visto che, di conseguenza, l’anticipazione massima di Tesoreria per l’anno 2021 utilizzabile presso 
la Banca Monte dei Paschi di Siena – Tesoriere Comunale- ammonta ad € 761.389,80 (5/12 dei 
primi tre titoli di entrata dell’ultimo rendiconto approvato, come stabilito dal comma 555, art. 1, 
della L. 160/2019 - legge di stabilità 2020; 
 
Inteso di fissare nel limite dell’importo di €. 761.389,80 il ricorso alla anticipazione di Tesoreria; 
 
Ritenuto di dover impegnare con apposito successivo atto la somma per gli eventuali interessi da 
corrispondere al tesoriere; 
 
Visti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000: 
 
Con voti unanimi, espressi nei modi di legge, attestati e riconosciuti tramite videoconferenza dal 
segretario comunale; 
 

DELIBERA 
 
1) Di fissare il limite della anticipazione di tesoreria per il 2021 in €. 761.389,80 da concedersi da 
parte del Tesoriere Comunale – Banca Monte dei Paschi di Siena, alle condizioni previste nella 
convenzione di Tesoreria; 
 
2) Di dare atto che l’utilizzo della predetta somma avverrà su apposita richiesta del Comune e che il 
ricorso alla anticipazione resta subordinato all’utilizzo di tutte le disponibilità anche vincolate 
presso la Sezione della tesoreria provinciale dello Stato; 
 
3) Di provvedere con successivo atto all’impegno della somma per eventuali interessi passivi a 
carico del Comune; 
 
successivamente, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 71 DEL 30/11/2020 
 
 
Con voti unanimi, espressi nei modi di legge, attestati e riconosciuti tramite videoconferenza dal 
segretario comunale; 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 comma 
4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 



SEDUTA DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 32 DEL 30/11/2020

OGGETTO: ANTICIPAZIONE DI CASSA ANNO 2021 - ART. 222 D.LGS. 267/2000.

Visto, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione.

PARERI - Art. 49, comma 1 D.L.gs 267/2000

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILELì, 20.11.2020

Luigi BIOLCATI

Visto, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla contabile tecnica della presente proposta di 
deliberazione.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARILì, 20.11.2020

Luigi BIOLCATI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE
N. 71 del 30/11/2020

ANTICIPAZIONE DI CASSA ANNO 2021 - ART. 222 D.LGS. 267/2000.

OGGETTO:

C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
C.A.P. 45010 - Tel. 0426/44230 -  Fax 0426/44640 - Codice fiscale 81001580299 - Partita IVA 00226990299

E-Mail: tecnico@comune.papozze.ro.it

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 MOSCA PIERLUIGI DOTT. MECCA VIRGILIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


